



## هیرکانی را زغال و زباله نکنیم!

**کاهش بارندگی‌ها و خشکسالی‌های ممتد، محدود بودن پوشش جنگلی در استان‌های ایران و بهره‌برداری‌های بی‌رویه، آتش‌سوزی‌های عمدی و غیرعمد و از همه مهم‌تر دفع و دوری زباله‌ها و تهیه زغال از ساقه و تنه درختان، حال و روز هیرکانی را به شدت خراب کرده و با ادامه این روند شاید مدت زمان زیادی نتوانیم از وجود این جنگل در ایران صحبت کنیم.**

- 
- 
- 

جنگل‌های هیرکانی از شرقی‌ترین نقطه گلستان تا شمال گیلان و بخش‌هایی از اردبیل کشیده شده است. جنگل‌هایی که میلیون‌ها سال قدمت دارد و با ثبت جهانی ۳۱۰ هزار هکتار از آن انتظار می‌رفت حداقل‌ترین کارها یعنی نگهداری از این ثروت گرانبها در دستور کار قرار گیرد. جنگل هیرکانی که به خاطر گستردگی‌هایش در چندین استان خانه دار، بدون همراه و حامی روزهای سختی را تجربه می‌کند. مناطق رویشی هیرکانی در اردبیل در نواحی جنگلی فندقلو در شهرستان نمین است که حدود ۶ هکتار را در بر می‌گیرد و گونه‌های غالب آن را راش، مرز، فندق، بلوط و ازگیل تشکیل می‌دهد. مترمکعب رسیده‌امده داد: حجم این سد سال گذشته در چنین روزی ۱۶۶ میلیون مترمکعب بود و ذخیره کنونی سد نسبت به مدت مشابه مدت (۵۱ ساله) ۷۵ درصد کاهش نشان می‌دهد. وی با اشاره به اینکه سد گلیلیگان

کار به جایی رسیده که هر گزارشی در مورد هیرکانی به یک جمله ختم می‌شود و آن هم اینکه «با ادامه این روند در آینده‌ای نزدیک، دیگر اثری از جنگل باقی نمی‌ماند»

- یک شوخی به نام محافظت**

از جنگل‌های هیرکانی به عنوان موزه طبیعی تاریخ جهان یاد می‌شود و از مهم‌ترین و کهن‌ترین جنگل‌های کره زمین است.اما متأسفانه سهل انگاری‌ها موجب شده تا روز به‌روز شاهد از بین رفتن بخشی از آنها باشیم. یکی از مضلات بزرگ این است که هم اکنون در آمد جنگل‌ها ایجاد چوب و ذغال محدود شده و گویی مسئولان در استان‌ها از ایجاد زیرساخت‌های گردشگری در جنگل‌ها و جذب گردشگر چیزی نمی‌دانند تا موجب شکوفایی اقتصاد محلی شوند.

البته وقتی از صنعت گردشگری صحبت می‌کنیم باید به ارائه بر خی خدمات ویژه اشاره کنیم. مخصوصاً قلیانسراها و کبابی‌هایی که به صورت قارچ گونه در مناطق جنگلی رشد کرده و نیازهای سوختی و زغال خود را از درختان و تنه آنها تأمین می‌کنند. به عنوان مثال هم اکنون و در منطقه ولیکنج در استان اردبیل که هم مرز با استان گیلان است کوره‌های زغال‌گیری مشغول فعالیت هستند تا جوابگوی درخواست قلیان‌سراها و کبابی‌ها باشند.

این کوره‌ها در کنار از بین بردن گونه‌های درختان جنگلی، هوای منطقه را هم به شدت آلوده می‌کنند.

هرچند در همین رابطه مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری اردبیل با بیان اینکه مانیتورینگ خودرو و عرصه در این مناطق جنگلی نصب و راه‌اندازی شده و پایش شبانه روزی از مرکز استان، شهرستان واحد آبی بیگلو انجام می‌شود، به «مهر» گفت: «در برخی موارد این رصدها به کشف و ضبط محصولات قاچاق هم منتهی شده است. ضمن اینکه موضوع کوره‌های زغال را اکیب‌های پیاده در منطقه کنترل می‌کنند و با برخورد‌های قانونی در خصوص کوره گذاران و قطع کنندگان درختان، آنها به مراجع قضائی معرفی می‌شوند.»
صحبتهای این مسئول نشان می‌دهد که هنوز اراده‌ای برای برخورد با متخلفان وجود ندارد و این گونه کارها فقط برای خالی نبودن عریضه است. وگرنه در شرایطی که جنگل‌ها به سرعت سرسرام آوری در حال تخریب هستند، چطور می‌شود از برخورد‌های گاه و بی‌گاه صحبت کرد.

- حفظ جنگل با کمک بخش خصوصی**

از جمله راهکارهای حفظ درختان جنگل، زراعت توسط بخش خصوصی است، موضوعی که مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری اردبیل هم به آن اعتقاد دارد و بیان اینکه در صورت ارائه حتی‌به‌از امور آب برای عرصه‌های ملی آماده تحویل و احاطه مدیریت برای امر زراعت چوب به متقاضیان هستیم، می‌گوید: «یکی از دلایل قاچاق چوب نیاز معیشتی جوامع محلی است. بر همین اساس تأمین معیشت و کاهش مشکلات اقتصادی جوامع محلی باید مورد توجه ار گان‌های مربوطه قرار گیرد.»

این بازی بیرون و مستثنی نیست. اتفاقی که می‌تواند تغییری و تخریب پوشش‌های گیاهی را به همراه داشته باشد.

اما مشکل از جایی شروع می‌شود که سوءمدیریت‌ها و بی‌توجهی‌ها و بویگتهوییم چشم پوشی‌ها روی تخریب جنگل‌ها در استان‌های مختلف بسیار ویرانگر تر از تغییر اقلیم بوده و روزانه باعث قطع هزاران درخت می‌شود.

- بی‌فناوری مسئولان به عوامل تخریب**

اگر از اردبیل به سمت گیلان و مازندران و گلستان حرکت کنیم، آنجا هم جنگل هیرکانی روز خوشی ندارد. تبدیل این جنگل به دپوی زباله فاجعه‌ای است که می‌تواند در کوتاه مدت ریشه درختان را خشکانده و جنگل را به بیابان تبدیل کند.

البته مسئولان به راحتی خودشان را تبرئه می‌کنند و معتقدند مکان مناسبی برای پنهان کردن زباله‌ها از دید مردم وجود ندارد و چه جایی بهتر از قلب جنگل، برای این کار!

در گستره جنگل‌های هیرکانی است حدود ۳۰سایت دیو و دفتن زباله وجود دار د. عمق فاجعه جایی است که بدانیم در یکی از این سایت‌ها که در رشت واقع شده است حدود ۲۰هکتار از جنگل به زباله‌دان بزرگی تبدیل شده و هر روز هزاران تن آشغال و پسماند متعفن در آن ریخته می‌شود.

منطقه جنگلی اندرگلی شیرگاه، منطقه جنگلی کلاکولی رامسر، ساحل محمودآباد، حاشیه رودخانه تار، جنگل‌های عباس‌آباد، چالوس و نوشهر و سایت جنگلی نور نیز با دپوی ۵۰۰هزار تن زباله، از جمله مناطق بحرانی دفتن زباله در کشور به شمار می‌آیند که جنگل‌های هیرکانی را به سرعت رو به زوال می‌برند.

در مازندران و به صورت خاص در منطقه سواد کوه هم بیش از ۲۵ سال است که زباله‌ها در جنگل دفن می‌شوند.
وقتی بدهی‌ترین اتفاقات مخرب به دست مسئولان رقم می‌خورد وجود دارد. عمق فاجعه جایی است که بدانیم چه چطور می‌توانیم از متخلفانی صحبت کنیم که با برنامهریزی و پنهانی دست به ویرانی و از بین بردن جنگل می‌زنند و در این شرایط با خوش بینی انتظار بر خودر با آنها را هم داشته باشیم.

دوشنبه ۵ دی ۱۴۰۱ | ۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۹۱

## سدهای اصفهان حال خوبی ندارد

**۴ اصفهان**
**ذخیره‌شش سد بزرگ اصفهان**
**۱۸۵ میلیون مترمکعب رسیده که در مجموع پرشدگی این سدها ۱۴ درصد است.**
مدیر دفتر تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با اشاره به اینکه ظرفیت سدهای استان یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون مترمکعب است، گفت: مجموع حجم آب مخازن سدهای اصفهان هم اکنون ۱۸۵ میلیون مترمکعب است در حالی که سال گذشته در چنین روزی ذخایر این سدها ۱۹۶ میلیون مترمکعب بود. احسان الله امینی با بیان اینکه ذخایر سدهای استان نسبت به مدت مشابه سال قبل پنج درصد و در مقایسه با بلند مدت ۷۱ درصد کاهش نشان می‌دهد، اضافه کرد: هم اکنون میزان پرشدگی سدهای استان به ۱۴ درصد می‌رسد. این مسئول با بیان اینکه ذخیره سد مخزنی زاینده رود با ظرفیت یک میلیارد و ۲۲۵ میلیون مترمکعب به ۱۵۰ میلیون مترمکعب رسیده‌امده داد: حجم این سد سال گذشته در چنین روزی ۱۶۶ میلیون مترمکعب بود و ذخیره کنونی سد نسبت به مدت مشابه مدت (۵۱ ساله) ۷۵ درصد کاهش نشان می‌دهد. وی با اشاره به اینکه سد گلیلیگان

### شروع پوشش «خانه مادری» در لرستان

**۴ لرستان**
**مسئول نهضت پیشرفت بانوان**
**لرستان از اعلام فراخوان پوشش «خانه مادری» به مناسبت ایام فاطمیه خبرداد.**
معرفت محمدپور مسئول نهضت پیشرفت بانوان با اشاره به اعلام فراخوان پوشش «خانه مادری» به‌مناسبت ایام فاطمیه، گفت: این پوشش در قالب کلیپ، دلنوشته،فیلم کوتاه و عکس نوشته برگزار خواهد شد. وی با اشاره به شیوه شرکت

در این پوشش تصریح کرد: علاقمندان به شرکت می‌توانند با تهیه کلیپ یک تا سه دقیقه‌ای، دل‌نوشته در قالب یادکست و د کلمه، فیلم شعر خوانی یا موضوع فضائل و سیره حضرت فاطمه(زهرا)س، در این پوشش شرکت کنند. محمدپور ارسال عکس نوشته، تصویر پخت، توزیع نثری، معرفی هیئت‌های خانگی بانوان و روضه‌های خانگی را از دیگر شیوه‌های شرکت در این پوشش برشمرد و گفت: علاقمندان به شرکت، تا پایان ایام فاطمیه می‌توانند آثار خود را به شماره تلفن ۹۹۶۲۹۲۵۴۳۸ در پیام‌رسان این‌اارسال کنند.وی ادامه داد: برگزاری همایش «دختران قاجم» که در مسلی الغدیر و نیز اجتماع بانوان لرستان، همزمان با میلاد دخت‌نمی مکرم اسلام(ص) در روزشگاه تختی خرم‌آباد از دیگر برنامه‌های ویژه بانوان استان است.

### برگزاری یادواره یک‌هزار شهید دانش آموز در یزد

**۴ یزد**
**یادواره یک‌هزار شهید دانش آموز کشور در استان یزد برگزار می‌شود.**
مهران فاطمی استاندار یزد در نوزدهمین نشست شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت استان گفت: برگزاری برنامه‌های بزرگ‌داشت نام و یاد شهدا توسط مردم و به صورت عالمانه، اعتقادی، عاشقانه و خودجوش، ارزشمند و

نشان دهنده پایدینی آنها به آرمان‌های امام‌راحل، شهدا،انقلاب است. وی بر پیگیری جدی مباحث مربوط به برگزاری یادواره بزرگ‌داشت یک‌هزار شهید دانش آموز کشور تأکید کرد و افزود: در این راستا کمیته‌های ذیل یادواره فعالیت‌های برنامه زمان‌بندی برگزاری این برنامه و اجرای بیوست‌های آن تدوین شود. فاطمی خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم در راستای ترویج فرهنگ مطالعه وصایای شهدا و به ویژه وصیتنامه شهید حاج قاسم سلیمانی در مدارس صورت گیرد. در ادامه این برنامه در خصوص برگزاری هفتمین جشنواره ملی تئاتر ایثار، برگزاری دومین اجلاس استانی نماز در شهرستان ابرکوه و مسابقه حفظ وصیتنامه شهدا توسط دانش آموزان تصمیمات لازم گرفته شد.

### اتصال واحد شماره یک نیروگاه بندر عباس به شبکه برق

**۴ هرمزگان**
**بخار نیروگاه بندرعباس پس از اتمام تعمیرات نیمه‌اساسی به شبکه سراسری برق متصل شد.**
داریوش محمودی مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به اتصال واحد شماره یک بخار این نیروگاه به شبکه برق سراسری افزود: در این برنامه عملیاتی، در خصوص تعمیرات لانگ‌ستروم،ها، تعویضی کامل بسکت‌های میانی شماره یک صورت گرفت و شست‌وشوی شیمیایی کنداسنور و جت پرشر، رفع گرفتگی و رسوب‌زدایی کولرهای سیکل، تعمیرات لوله‌های معیوب کف کوره، در مرحله تخریب سیمان سر درام، رفع نشتی‌های دود انجام و در بخش بدنه بویلر، عایق‌ها و ورق‌های کانال خروجی G. R. fan بازسازی و ترمیم شد. وی افزود: مدت زمان انجام این عملیات ۶۰روز بود که پس از به مدار آمدن این واحد، ۲۷۰ مگاوات‌ساعت انرژی به شبکه سراسری افزوده شد. این مسئول ادامه داد: نیروگاه بندرعباس با دارا بودن چهار واحد بخار و دو واحد گازی به ظرفیت ۱۳۲ مگاوات نقش مهمی در پایداری شبکه سراسری برق ایفا می‌کند.

### تحقق ۸۰درصدی اشتغال در همدان

**۴ همدان**
**تعهد استان همدان در سال جاری ایجاد ۲۳ هزار و ۵۸۹ فرصت شغلی بوده که تاکنون ۱۵۳۳ نفر، ۲۵۳ هزار و ۹۴۹ فرصت معادل ۸۰ درصد محقق شده است.**
یوسف شعبانی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان در جلسه کارگروه اشتغال این استان با اشاره به محقق شدن ۱۸ هزار و ۹۴۹ فرصت شغلی گفت: از این تعداد، ۲۳۰۵ فرصت شغلی ایجاد شده مورد تأیید است و ۱۰۱۳ مورد نیاز به بررسی می‌دارد. وی افزود: شهرستان رزن ۹۵ درصد از ۱۳۵۵ نفر تعهد،فامنین ۸۹ درصد از ۹۶۹ نفر، اسدآباد ۸۷ درصد از ۱۹۱۱ نفر، همدان ۸۶ درصد از ۶۴۳۳ نفر، نهاوند ۸۳ درصد از ۲۵۳۳ نفر، کیورداننگ ۸۳ درصد از ۲۰۵۸ نفر، بهار ۸۶ درصد از ۱۷۵۳ نفر، درگزین ۷۰ درصد از ۲۴۱ نفر و ملایر ۵۲ درصد از ۳۰۶۶ نفر تعهد خود را ایجاد کرده‌اند. این مسئول با بیان اینکه در تسهیلات مشاغل روستایی نیز سهمیه استان همدان ۵۷۰ میلیارد تومان بوده است، تصریح کرد: تاکنون ۵۲۰ میلیارد تومان توسط بانک‌ها پرداخت شده است.

# ایپراد

روزنامه جوان | شماره ۶۶۵۹

## پیشرفت ۹۱درصدی طرح توسعه بندر نکین

**۴ پوشهر**
**طرح توسعه و ایجاد زیرساخت‌ها و تأسیسات مجتمع بندری نکین پوشهر با ۹۱درصد پیشرفت در حال اجراست.**

محمد شکیبی‌نسب مدیرکل بندار و دریانوردی استان پوشهر با بیان اینکه طرح توسعه بندر پوشهر به سبب محدودیت اراضی در مجتمع بندری نکین اجرا شده است، افزود: با حمایت سازمان بندار و دریانوردی تأسیسات زیربنایی این مکان دارای پیشرفت ۹۱درصدی است. وی با اشاره به اینکه زیربنایی مجتمع بندر نکین پوشهر در یک مسیر خوبی قرار گرفته است، تصریح کرد: جاده و پل دسترسی به جزیره نکین پوشهر تا سال آینده تکمیل و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. این مسئول جاده دسترسی مجتمع بندری نکین را یکی از پروژه‌های مهم و بزرگ اعلام کرد و گفت: بستر مناسب برای جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این بندر ایجاد می‌شود و اکنون نزدیک به چهار شرکت نفتی متقاضی سرمایه‌گذاری در این مجتمع بندری هستند و مقدمات اولیه این شرکت‌ها در حال انجام است. شکیبی‌نسب افزود: با برنامه‌ریزی انجام شده از ظرفیت بخش خصوصی برای توسعه زیرساخت‌ها در مجتمع

### پوشش سفره احسان و همدلی در استان مرکزی آغاز شد

**۴ مرکزی**
**پوشش سفره احسان و همدلی به مناسبت ایام فاطمیه از سوی بنیاد احسان وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام، همزمان با سراسر کشور در نقاط مختلف استان مرکزی آغاز شد.**

مجتبی‌تهامی مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره) استان مرکزی با اشاره به آغاز پوشش سفره احسان و همدلی افزود:

یک میلیون و ۲۵۰ هزار بسته معیشتی پروتئینی در قالب این پوشش بین خانواده‌های کم‌برخوردار در نقاط مختلف کشور توزیع می‌شود. وی ادامه داد: سهم استان مرکزی در این پوشش ۱۲۰ هزار کیلوگرم گوشت مرغ است که در قالب ۳۲ هزار و ۵۰۰ بسته بین خانواده‌های نیازمند توزیع می‌شود. این مسئول وزن هر بسته را چهار کیلو اعلام کرد و ادامه داد: ارزش ریالی هر بسته نیز یک میلیون و ۸۰۰ هزار ریال برآورد می‌شود.

تهامی گفت: در مجموع، بنیاد احسان اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال برای خرید این بسته‌های معیشتی هزینه کرده است و بین ۱۲ شهرستان استان مرکزی توزیع می‌شود.

### زلزله در کمین ۲۳ هزار بنای ناپایدار خراسان شمالی

**۴ خراسان شمالی**
**وجود ۲۳ هزار بنسای ناپایدار در استان خراسان شمالی موجب شده تا در صورت بروز زلزله شاهد حوادث ناگواری در این استان باشیم.**
قاسم قاسمی مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی با بیان اینکه در استان ۲۳ هزار بنای ناپایدار وجود داشته و تقریباً ۹۰درصد از مساحت شهرهای استان در بافت فرسوده قرار دارد، افزود: همچنین یک هزار و ۳۵۰ هکتار بافت فرسوده شهری در استان وجود دارد و خراسان شمالی به لحاظ لرزه خیزی، در لیست استان‌های لرزه خیز کشور قرار گرفته و تقریباً تمام گسل‌های استان فعال هستند.

وی ادامه افزود: استان خراسان شمالی از دیدگاه زمین‌شناسی در دو پهنه ساختاری کپه داغ و بینالود قرار دارد و دارای ۱۵ گسل مهم و لرزه خیز است که می‌توان به گسل‌های کپه داغ، آبچور، بابامان، گرباب، باغان، رباط قه بیل، جاجر، م، گیغان، کی‌کسی، قزلقان، قلیش، فیروزه، غلامان، عبدال‌آباد و چهارخروا اشاره کرد.



## حمایت بنیاد ۱۵ خرداد از ایده‌های برتر در زمینه تسهیل فرزندپوری

در جشنواره طراحی برای کودک که در راستای حمایت از طرح جوانی جمعیت و فرزندآوری برگزار شد، بنیاد ۱۵ خرداد وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام اعلام کرد از ایده‌های برتر حمایت می‌کند.

در مراسم پایانی نخستین جشنواره طراحی برای کودک که با حضور معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، دبیر ستاد ملی جمعیت، رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، هیئت داوران و جمعی از شرکت‌کنندگان برگزار شد، معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام بر حمایت از طرح جوانی جمعیت و فرزندآوری و ایده‌های برتر در زمینه تسهیل فرزندپوری تأکید کرد. سیدمصطفی سیدهاشمی گفت: این جشنواره در راستای حمایت از طرح جوانی جمعیت و فرزندآوری و کمک مؤثر به خانواده‌هایی که ۲ یا ۳ فرزند به بالا دارند بر گزار شد فاقضای خانه‌های شهری این افراد که متناسب با فرزندآوری نیست بهبود پیدا کند.

وی افزود: باصنعتی‌سازی و تولید انبوه ایده‌های برتر این جشنواره، بهترین استفاده از طرح جوانی کوچک انجام می‌شود تا کودک با ایمنی بیشتر در منزل رشد کند و از آسیب‌های مختلف به دور باشد و با استفاده از طرح‌های خلاقانه، بیشترین بهره از کمترین فشار برده شود.

رئیس هیئت مدیره بنیاد ۱۵ خرداد خاطر نشان کرد: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام صرفاً به برگزاری یک جشنواره اکتفا نمی‌کند و از همین امروز از این طرح‌ها برای تولید صنعتی و تجاری‌سازی و در دسترس قرار دادن آنها برای خانواده‌ها اقدام خواهد کرد و صنعتی‌سازی این طرح‌ها را هم به سازندگان برتر واگذار می‌کنیم.

سیدهاشمی ادامه داد: بنیاد ۱۵ خرداد همچنین اقداماتی را برای خانواده‌های محروم دارای فرزند معلول هم در دستور کار دارد؛ ما متعهد شدیم در پوشش ملی «هشیت حرکت ۳» تعداد ۱۰ هزار خانه معلول را بازسازی و مناسب‌سازی کنیم و اگر اقدام اصلاحی نیاز است مانند اصلاح رمپ ورودی، تهیه و نصب تجهیزات لازم برای مناسب‌سازی سرویس بهداشتی و حمام را از طریق گروه‌های جهادی برای این خانواده‌ها دنبال می‌کنیم.

- نقش بانوان در پایداری خانواده**

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان نیز در این مراسم، ضمن تقدیر از فعالیت‌های متعدد بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه جوانی جمعیت و با اشاره به نقش بانوان در پایداری خانواده گفت: کم شدن طلاق و افزایش ثبات خانواده موجب بهبود آلمر افزایش جمعیت می‌شود. برای تولید علم و رشد اقتصاد و پیشرفت، روی جمعیت ۱۸ تا ۴۵ سال حساب می‌کنند، الان هفت درصد جمعیت ایران در سن پیری است و اگر حمایت‌های لازم انجام نشود در چند سال آینده این رقم دو برابر می‌شود.

انسبیه خرنلی با بیان اینکه در قالب قانون جمعیت فقط می‌توان از لحاظ اقتصادی به مردم تسهیلات داد خاطر نشان کرد: بخش فرهنگی با کمک همه مردم محقق می‌شود و حکم کردن فرهنگی از جانب دولت کارساز نیست. مردم خود باید بخواهند و این فرهنگ تک‌فرزندی را تغییر دهند.

- تسریع در رفع موانع فرزندآوری**

در ادامه در مراسم امیرحسین بانکی پور رئیس فراکسیون جمعیت مجلس شورای اسلامی با اشاره به جایزه ملی جمعیت که توسط بنیاد ۱۵ خرداد اعطا خواهد شد، گفت: این جایزه باید خروجی محور باشد. یعنی اگر یک رئیس کارخانه یا دانشگاه یا دهلیج یک روستا کاری کرده که آمار ازدواج و نرخ باروری در یک گروه، تغییر محسوسی کرده باید آنها را شناسایی کنیم و ببینیم چه کار کرده و چه خلاقیتی به کار برده است و سپس آن را در کل کشور تعمیم دهیم. این بهترین روش برای رصد وضعیت جمعیتی کشور و عملکرد تمامی دستگاه‌ها و مدیران در حوزه جمعیت است.

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد نیز با تأکید بر اینکه امروز در ایران بافت فر داز زمان تولد حدود ۲/۵ میلیارد تومان برایش هزینه می‌شود تا به سن اشتغال برسد، گفت: این رقم وقتی ضرب در تعداد مولاید کشور شود عدد بزرگی به دست می‌آید و پیامش این است که برای افزایش جمعیت و حفظ مولاید باید به صورت ویژه تلاش شود.

حمیدرضا سلیمان‌آبادگان با تأکید بر بهره‌گیری از پژوهش‌ها و ایده‌های مبتکرانه که در حوزه افزایش جمعیت در کشور‌های دیگر استفاده شده‌است، خاطر نشان کرد: در شرایطی هستیم که خلاقیت، ابتکار و ایده‌های نو در این زمینه می‌تواند برای بارورمند کردن خانواده‌های ایرانی بسیار راهگشا باشد.

«**با مصرف صحیح و بهره‌گیری از الگوی درست استفاده از برق از قطع آن جلوگیری کنیم**»

## تجدید فراخوان برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

۱- **نام و نشانی مناقصه‌گزار:** شرکت سهامی برق منطقه‌ای خوزستان به شناسه ملی ۱۰۱۰۰۹۸۰۵۴۴، کد اقتصادی ۶۶۹۸-۳۱۶۷-۴۱۱۳ و کدپستی ۶۱۳۷۶۷۴۷۶۴ به نشانی اهواز- گلستان - بلوار کارگر شرقی - ساختمان ۸ طبقه - شرکت سهامی برق منطقه‌ای خوزستان - طبقه سوم - بلوک A امور تدارکات و قرارداده‌ها

۲- **مشخصات مناقصه:** مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرح ذیل:

شماره مناقصه	شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۰/۱۰۱۰۲۲۰۲۲ م/	۲۰۰۱۰۱۲۴۲۰۰۱۰۶	<b>خرید برقیور ۲۳۰ کیلوولت</b>	<b>۲۰,۷۹۹,۷۹۶,۶۶۰</b>	<b>۱,۰۳۹,۹۵۳,۹۸۳</b>

۳- **محل انجام کار:** انبار معاونت بهره‌برداری

۴- **زمان، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد:** متقاضیان می‌توانند از ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۵ لغایت ساعت ۱۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه و با پرداخت مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی در وجه حساب نسیم به شماره ۴۰۰۱۱۲۲۰۰۴۰۳۳۱۷۵ به نام تمرکز وجوه در آمد حق اشعاب و سایر درآمدهای شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.

۵- **زمان و محل تحویل پاکات اسناد مناقصه:** مناقصه‌گران می‌بایست ضمن بازگرداری تصویر کلیه مستندات پاکات (الف، ب و ج) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت ۱۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۶ اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار خود را نیز در (پاکت الف) به‌صورت لاک و مهر شده بگذارند و نهایتاً پاکت مذکور را تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۷ به نشانی مندرج در بند یک ارسال و رسید دریافت دارند. تمامی مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.

۶- **گشایش پیشنهادات:** پیشنهادات ارائه شده در سامانه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۸ ساعت ۹ صبح در ساختمان هشت طبقه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان - طبقه هشت - سالن مناقصات گشایش خواهد یافت.

۷- **سایر شرایط:** به پیشنهادهای فاقد اصل امضای مشروط، بخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

■ **علاقه‌مندان به شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت قبلی می‌بایست مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.**

**روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه‌ای خوزستان**

**شناسه آگهی: ۱۴۳۱۳۰۷**